1/8
IA ... D IA ... S
IA mtion - Pneumatische Antriebe
Beschreibung
Der pneumatische Antrieb IA Motion mit Zahn-/Ritzelprinzip vereint
innovative Konstruktionsmerkmale mit neuester Technologie, Werkstoffen
und Schutzbeschichtungen, und gehört somit zu den hochwertigsten
Antrieben auf dem Markt.

   
IA mtion - Pneumatische Antriebe
Typenschlüssel
 Antriebsgrösse IA045 - IA1000
 Funktion
D doppelt wirkend
S12 einfach wirkend + Anzahl der Federn
 Ventilanschluss F03 - F30 nach EN ISO5211
 Wellenanschluss [mm] Mass des Wellenanschlusses
Optional:
• 5 unterschiedliche Aussenbeschichtungen.
• Welle aus Edelstahl AISI 303, 430 oder 316.
• Hoch- und Tieftemperaturausführungen.
• 0 ÷ 90° einstellbare Hubbegrenzung.
• Möglichkeit Antrieb in Zu- oder Auf-Stellung zu verriegeln.
• Andere Wellenanschlüsse.
• 120° oder 180° Drehbewegung und Zwischenstellungen.
• Antriebe mit 3 Stellungen.
• Edelstahlantriebe.
Bitte kontaktieren Sie unseren technischen Support für mehr Informationen zu diesen Optionen.
0 ÷ 90° einstellbare Hubbegrenzung
4/8www.interapp.net
3 bar 4 bar 5 bar 6 bar 7 bar 8 bar
IA 045 D 7,2 9,6 12,0 14,4 16,8 19,1
IA 050 D 10,0 13,3 16,6 19,9 23,3 26,6
IA 100 D 17,6 23,5 29,3 35,2 41,0 46,9
IA 200 D 34,9 46,5 58,2 69,8 81,4 93,1
IA 250 D 54,9 73,2 91,5 109,8 128,1 146,4
IA 300 D 79,8 106 133 160 186 213
IA 350 D 129 172 215 258 301 344
IA 400 D 166 222 277 332 388 443
IA 450 D 261 348 435 522 609 696
IA 500 D 340 454 567 681 794 908
IA 550 D 459 613 766 919 1072 1225
IA 600 D 638 851 1064 1276 1489 1702
IA 650 D 1072 1430 1787 2144 2502 2859
IA 700 D 1556 2075 2594 3112 3631 4150
IA 750 D 2154 2872 3590 4308 5026 5744
IA 800 D 2703 3604 4504 5405 6306 7207
IA 1000 D 5003 6671 8339 10007 11674 -
Md
[Nm]
0º 90º
Md
[Nm]
0º 90º
IA...D IA...S
IA mtion - Pneumatische Antriebe
IA...D - Doppeltwirkende Antriebe
Drehmomente [Nm]
Pneumatisches Drehmoment bei Steuerdruck
Öffnungswinkel
D
re
hm
om
en
t
Öffnungswinkel
D
re
hm
om
en
t
Pneum. Moment Federmoment
5/8www.interapp.net
3 bar 4 bar 5 bar 6 bar 7 bar 8 bar [Nm]
0° 90° 0° 90° 0° 90° 0° 90° 0° 90° 0° 90° 90° 0°
IA045
S 12 4,7 2,4 4,8 2,6
S 22 6,1 3,2 8,5 5,6 6,4 3,5
S 33 9,4 4,8 11,8 7,2 14,1 9,5 9,6 5,0